桂林三金药业股份有限公司 2013 年度业绩快报

1

证券代码：002275                          证券简称：桂林三金                          公告编号：2014－002

桂林三金药业股份有限公司 2013 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2013 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报

告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入     1,454,790,901.89      1,311,546,641.23                    10.92%

营业利润        488,588,188.37         398,578,250.69                    22.58%

利润总额        493,456,300.98         406,306,493.88                    21.45%

归属于上市公司股东的净利润         403,606,336.78         331,151,947.39                    21.88%

基本每股收益（元） 0.68 0.56 21.88%

加权平均净资产收益率  18.71% 16.47%                    2.24%

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产     2,804,682,424.19      2,485,155,256.49                    12.86%

归属于上市公司股东的所有者权益      2,186,396,756.65      2,077,890,419.87                     5.22%

股本        590,200,000.00         590,200,000.00                    0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产

（元）
3.70 3.52 5.22%

二、经营业绩和财务状况情况说明

本期营业总收入 1,454,790,901.89 元,较上期增长 10.92%,利润总额 493,456,300.98 元，较上期增长 21.45%。公司经营稳步增长，

本期原材料成本有所上涨，但经过公司开展“节能降耗”活动，加强管理，对公司的业绩影响不大，公司财务报表主要科目

变动情况如下：

1、本期预付账款余额 137,230,886.74 元，较期初余额 8,088,700.30 元增长 1596.58%，主要指支出中药城建设款；

2、本期其他应收款余额 24,535,240.24 元，较期初余额 11,135,164.55 元增长 120.34%，主要是营销各省办事处备用金增长；

3、本期存货余额 165,406,265.23 元，较期初余额 110,187,162.66 元增长 50.11%，主要是原材料的储备增加；

4、本期长期股权投资余额 27,803,228.89 元，较期初余额 3,610,688.89 元增长 670.03%，主要是本期收购上海宝船公司；

5、本期在建工程余额 412,709,020.82 元，较期初余额 235,308,974.18 元增长 75.39%，主要是募集资金项目建设；

6、本期预收账款余额 103,392,395.39 元，较期初余额 43,688,133.9 元增长 136.66%，主要是预收政府土地收储款等；

7、本期其他应付款余额 123,141,027.67 元，较期初余额 68,546,005.17 元增长 79.65%，主要是主营业务收入增长应付经销商

劳务费、宣传费增长所致；

8、本期其他非流动负债余额 118,881,290.70 元，较期初余额 89,920,731.61 元增长 32.21%，主要是收到政府补助款项所致；

9、本期投资收益 12,276,656.51 元，较上年同期 6,769,421.09 元增长 81.35%，主要是本期银行理财收益较上期增长。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与 2013 年第三季度报告披露的年度业绩预计不存在差异。

桂林三金药业股份有限公司 2013 年度业绩快报

2

四、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润

表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

桂林三金药业股份有限公司董事会

2014 年 2 月 28 日

	桂林三金药业股份有限公司2013年度业绩快报